
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 12 de julho de 2016, Nº 2478 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002478c212072016 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Decreto Nº 140/2016 de 12 de julho de 2016 1 

Decreto Nº 141/2016 de 12 de julho de 2016 1 

  

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

DECRETO Nº 140/2016 
DE 12 DE JULHO DE 2016 

 
Nomeia para o cargo comissionado de: 
SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
EXTRAORDINARIOS e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com a Lei nº 
419/2007 de 17/07/2007. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a) 
ADEILSON ALMEIDA DOS SANTOS, para o 
cargo de SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL DE 
SERVIÇOS EXTRAORDINARIOS, de 
provimento em comissão. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, 12 de Julho de 2016. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 141/2016 
DE 12 DE JULHO DE 2016 

 
 
Nomeia para o cargo comissionado de: 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E 
LAZER e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 419 de 17/07/2007. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. NEUMA DE 
OLIVEIRA SILVA, para o cargo de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E 
LAZER, de provimento em comissão. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, 12 de Julho de 2016. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 


